

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

БЧК ще осигурява места за настаняване на бежанци

София
21 юли 2015 г.



Във връзка с необходимостта лицата, получили международна закрила в България да бъдат изведени от приемателните центрове на Държавната агенция за бежанците при Министерския съвет, председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров и Никола Казаков – председател на Държавната агенция за бежанците, подписаха споразумение за изпълнение

на тази дейност.

Предвижда се БЧК, по посочен от агенцията списък, да осигурява места за настаняване и да изплаща месечен наем за квартира на признати бежанци, пребиваващи в централите за настаняване, които до момента са около 800 души.

Споразумението е със срок 15 юни 2016 г. Средствата за изпълнение на дейностите са отпуснати на ДАБ от Европейската комисия, като част от безвъзмездното финансиране на спешни мерки за справяне на страната ни с безпрецедентния миграционен натиск. С подписване на споразумението, БЧК става съ-бенефициер на средствата и се ангажира със същинското изпълнение на залегналите в него дейности по извеждане на бежанците от приемателните центрове на външни адреси – в столицата и в други градове.

От страна на Българския Червен кръст на срещата по подписването на документа присъстваха генералният директор доц. д-р Красимир Гигов, зам.-генералният директор д-р Надежда Тодоровска, представители на дирекция „Международно сътрудничество и програми“ и Бежанско-мигрантска служба. Държавната агенция за бежанците беше представена още от Златко Александров - главен секретар, и Иван Миланов, директор на дирекция „Международна дейност“.

ЖЕГА

Акции на БЧК за справяне с летните горещини

7-20 юли 2015 г.



Пазарджик



Габрово



Ямбол

С повишаване на температурите, доброволци на БЧК от цялата страна традиционно организираха пунктове за предоставяне на минерална вода и за измерване на кръвното налягане на желаещите. Инициативата има за цел намаляване и предотвратяване на риска от инциденти, следствие от жегите. Всеки гражданин може да получи и съвети от специалист как по-лесно да се справи с високите градуси.

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Съвместно учение

Русе
17 юли 2015 г.



В местността „Конския плаж“ на р. Дунав се проведе съвместно учение под надслов „Действия на доброволните спасителни екипи на БЧК и община Русе при бедствие с множество пострадали по вода и на сушата“. На обособените пунктове гражданите имаха възможността да наблюдават работата на доброволците по оказване на помощ на давящ се, да се запознаят с животоспасяващи техники за оказване на първа долекарска помощ и реанимация на пострадали, психосоциална подкрепа и как се приема и разпределя хуманитарна помощ. Доброволците на БМЧК – Русе предоставиха информационни материали.

Беше изградена добра координационна структура между участващите екипи на БЧК, доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи, младежкия аварийен екип, Община Русе и доброволния общински спасителен екип към общината. Гости на учението бяха Пламен Стоилов – кмет на Община Русе, Мариан Мачелару – директор на Румънския Червен кръст - филиал Пързеве, доброволци от Румънския Червен кръст и г-р Милена Кехайова – директор на Секретариата на ОС на БЧК - Разград.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

„Два пъти Коледа“

Видин
20 юли 2015 г.



За подпомагане бяха определени предварително и са деца – сираци и полусираци, самотно живеещи възрастни хора, деца и лица с ТЕЛК, семейства в тежко социално положение и гр.

Предстои разпределяне и раздаване на останалата хуманитарна помощ на бенефициенти от останалите седем общини от област Видин.

За втора поредна година ОС на БЧК – Видин получи хуманитарна помощ по Българо-Швейцарската програма „Два пъти Коледа“.

Подпомогнати с пакети са 58 домакинства от община Кула, 45 от община Брегово, 71 от община Грамада и 80 пакета са раздадени на индивидуални бенефициенти от община Видин. С решение на комисия групите

Ямбол
15 юли 2015 г.



Курс по първа помощ на работното място

Служители на Център за социална рехабилитация и интеграция в Стралджа бяха обучени по първа помощ на работното място. Те придобиха знания и практически умения за оказване на първа помощ при травми на деца и младежи с физически и ментални увреждания, причинени от различни инциденти.

Обучителят по първа помощ към БЧК г-р Панайот Попов акцентира в заниманията си върху най-често срещаните заболявания в детска възраст и върху специфичните подходи и техники за справяне с травми при деца с увреждания.

В края на обучението всеки участник получи удостоверение за преминал курс по „Първа помощ на работното място“.

Възрастните хора – уважавани и достойни

Русе



повишава капацитета на възрастните хора чрез метода „връстници обучават връстници“, ще бъдат създавани устойчиви партньорства за подкрепа на идеите и за решаване на проблемите на хората от третата възраст.

Мотото на местния проект е „Да остаряваш с достойнство – възможност да си полезен на останалите“ и касае повишаване осведомеността на обществото за значението на активния живот на възрастните и мобилизиране на техния потенциал от опит, умения и знания, оценяване на приноса им в обществото и да се подкрепя доброволческата дейност.

Проектът е показателен в дейностите на Българския Червен кръст за създаване на успешен модел за работа с хората от третата възраст и поощрява активното им участие в общественния живот и в гражданския диалог за взимане на решения. И разбира се, работи за съхраняване на достойнството на хората над 55+, което не само ги прави по-добри, но и предизвиква уважението на останалите към тях.

Проектът на БЧК „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ навлиза в нова фаза, за да разшири дейностите си в малките населени места на областта.

Приоритетно ще продължават да се развиват дейности по лобиране и застъпничество, ще се поддържа и



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Лятна занималня за деца с увреждания

Габрово
14 юли 2015 г.

Доброволци на БМЧК стартираха дейности в подкрепа на децата от Дневен център за деца и младежи с увреждания в града. Заниманията започнаха с рисуване на морска тематика, а картините бяха подредени в изложба. Като част от лятната занималня до края на месеца децата ще изработват маски, ще участват в куклен театър и в състезателни игри.

През август са предвидени занимания на открито, извън Габрово.

Дейностите в подкрепа на децата с увреждания, се осъществяват благодарение на средствата, набрани по време на фондонабирателна кампания на БМЧК на Цветница.



Обучение на нови доброволци

Хасково
юли 2015 г.

Край язовир „Сивата вода“ в местността „Кенана“ се проведе обучение на нови членове на младежката организация. Десет младежи бяха запознати с основните принципи, с

емблемата, структурата и дейностите на БЧК и БМЧК. Обучението продължи със „Здравословни и нездравословни връзки“ – разглеждане на казуси, индивидуална и групово работа. Темата е част от разработки, обединени под наименованието „Толерантност и равнопоставеност“, които третира

взаимоотношенията в младежка възраст, изясняват понятия като любов, насилие, власт и контрол.

Обучители бяха координаторът и зам-координаторът на БМЧК-Хасково и подготвеният в НПО „Шанс и закрила“ по специализираната тема Марио Делчев.

Заедно на празника

Габрово
16 юли 2015 г.

Доброволци на БМЧК станаха част от празника на Дневен център за възрастни с увреждания в града. По повод празника те организираха състезателна игра за търсене на съкровище (техния подарък). В търсене на изненадата, разделени на два отбора, обитателите на институцията, трябваше да преминат през много препятствия, да отговарят на въпроси и да изпълняват песни и стихотворения.

Празникът премина весело, както за домакините, така и за доброволците, и завърши с танцова забава и вкусна торта.



С любов към децата и към изкуството

Стара Загора
18 юли 2015 г.



С голям ентузиазъм доброволци на БМЧК от Стара Загора и Габрово, както и Младежният аварийен екип на Габрово се включиха в културно-образователния проект „Детски музей на колела“, организиран от Фондация „Изиарт“ и Societe Generale Експресбанк, чиито домакин беше Стара Загора. Целта на инициативата бе децата да се запознаят с изкуството от древността до наши дни.

Младите червенокръстци от двете областни организации раздаваха листовки на жителите и гостите на града, приканваха ги да посетят музея, съдействаха при заниманията по ателиета и подпомагаха цялостната дейност на проекта. Партньорите от Societe Generale Експресбанк оценяха подкрепата на младежите и изразиха увереност, че съвместната работа с БМЧК за приобщаване на децата към световното изкуство ще продължи и за в бъдеще.

„Ваканция без риск“

Шумен
17 юли 2015 г.



Доброволци на БМЧК организираха за посетителите на басейн „Аква свят“ един незабравим ден под мотото „Ваканция без риск“. Сред състезателни игри и атракции, те припомниха на връстниците си, че наред със забавленията, ваканцията често поднася и много предизвикателства. На море или на басейн, на планина или другаде, децата и младежите често не се замислят за рисковете и за последиците, предизвикани от неразумно поведение. Тийнейджърите обичат да експериментират, да се впускат в авантюри, но някои от тях са изключително опасни за здравето и живота им. Такива са употребата на психоактивни вещества и алкохол. Под въздействието им състоянието на човека и мисленето му, се променят, което е предпоставка за рисково поведение.

Доброволци от клуб К7, работещи по програма „Превенция и контрол на ХИВ/СПИН“ припомниха на младите хора около басейна, че сексуално-рисковото поведение е предпоставка за заразяване с болести, предавани по полов път, и им раздадоха информационни материали и презервативи.

Квалифициран воден спасител направи демонстрация по извличане на давец се във водата.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

БЧК – надежден партньор

Бургас
13 юли 2015 г.



Завърши третият курс за водни спасители на открити водни площи и море, организиран от БЧК. Кандидатите усвояваха знания и умения в реални условия в курортен комплекс „Слънчев бряг“ и на плажовете на „Свети Влас“. Успешно завършилите подсилиха редиците и започнаха работа редом с колегите си, натрупали опит през годините.

През настоящата година БЧК-Бургас отново е лидер в предлагането на услугата „Екип водноспасителни кадри“, със сключени договори за 12 морски плажа и 13 плувни басейна, осигурявайки работни места на над 250 спасители. Услугата набира все по-голяма популярност сред стопаните на охраняеми водни площи, затвърждавайки

имиджа на БЧК като качествен и надежден партньор в сферата на водното спасяване.

Лятно училище по плуване

Ямбол
20 юли 2015 г.



Областната организация на БЧК за пета поредна година реализира обучителната програма „Лятно училище по плуване“. Целта на заниманията е изграждане на начални плувни умения и намаляване на риска от водни инциденти сред деца на възраст 8-11 години. В обучението са включени основни плувни техники и познания за опасностите при къпане и плуване, начини за оказване на помощ и самопомощ при воден инцидент. След приключване на обучителната част е предвидено да се проведе заключително занимание, на което пред родители и гости децата ще демонстрират наученото.

Заниманията ще се провеждат всеки делничен ден на плувния басейн в гимназия „Васил Левски“.